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Liikenteen automaation toimenpide- ja lainsäädäntösuunnitelman valmistelua koskeva ar-
viomuistio 

- Osat tiedon hyödyntäminen ja liikenteen automaation tarvitsema digitaalinen ja fyysinen 
infrastruktuuri  

 
Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa arviomuistiosta.  

 
Asian tausta: 

 
Liikenne- ja viestintäministeriö käynnisti 8.10.2019 hankkeen liikenteen automaation toi-
menpide- ja lainsäädäntösuunnitelman valmistelemiseksi. Tavoitteena on suunnitelman 
valmistuminen kesällä 2020. Työssä laaditaan kaikki liikennemuodot kattava suunnitelma, 
jonka avulla pyritään luomaan kokonaisvaltainen käsitys niistä kysymyksistä, joihin kan-
sallisessa ja kansainvälisessä päätöksenteossa on lähitulevaisuudessa vastattava. 
 
Hankkeessa tarkasteltavat osa-alueet ovat tiedon hyödyntäminen, automaation vaatima 
digitaalinen ja fyysinen liikenneinfrastruktuuri, liikennevälineiden tekninen automaatioke-
hitys, liikenteen ohjaus- ja hallintapalveluiden sekä muiden liikenteen solmupisteiden kas-
vava merkitys, oikeudelliset kysymykset ja sääntely sekä kokeilujen ja pilotointien tukemi-
nen. 
 
Hankkeen osa-alueista tiedon hyödyntämistä sekä automaation vaatimaa digitaalista ja 
fyysistä liikenneinfrastruktuuria on alustavasti pohdittu hallinnonalan sisäisessä esivalmis-
telutyössä vuoden 2019 aikana. Esivalmistelun pohjalta on laadittu nyt käsillä oleva ar-
viomuistio, jonka avulla pyritään luomaan pohjaa yhteisen tilannekuvan kehitykselle ja yl-
läpidolle. Arviomuistiosta pyydettävillä lausunnoilla pyritään kartoittamaan, vastaavatko 
toimijoiden näkemykset näiden osa-alueiden osalta esitettyjä lähtökohtia. 
 
Hallitusohjelmaa läpileikkaava pyrkimys ihmiskeskeisyyteen on asia, joka on asetettava 
myös liikenteen automaatiokehityksen keskiöön. Suomella voi olla merkittävä rooli tämän 
läpileikkaavan näkökulman saamiseksi EU:ssa ja kansainvälisissä elimissä tehtävän au-
tomaatioon liittyvän lainsäädäntö- ja muun kehitystyön kulmakiveksi. 
 
Hanke toteuttaa erityisesti seuraavia hallitusohjelman kohtia: 
- Suomi tunnetaan teknologisen kehityksen, innovatiivisten hankintojen ja kokeilukult-

tuurin edelläkävijänä muun muassa kehittämällä säädösympäristöä ja hallintoa siten, 
että ne mahdollistavat digitalisaation ja kestävän kehityksen sekä laajan kokeilukult-
tuurin. 

- Hallitus edistää liikenteen ja logistiikan digitalisoitumista ja automatisaatiota kohden-
tamalla rahoitusta kokeiluille ja vaikuttamalla alan EU- ja kansalliseen sääntelyyn. 

- Suomeen luodaan ohjeistus tekoälyn eettisestä käytöstä. 
- Vauhditetaan toimialojen kasvuhakuisuutta ja tulevaisuuden haasteisiin vastaava roh-

keaa uudistumista muun muassa ottamalla huomioon digitalisaation edistämisessä ja 
tietopolitiikassa pk-yritysten kyky tarttua uusiin mahdollisuuksiin avoimien rajapintojen 
kautta. 

- Suomi kehittää säädösympäristöä ja hallintoa siten, että ne mahdollistavat digitalisaa-
tion ja kestävän kehityksen sekä laajan kokeilukulttuurin. 
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- Liikenteen digitalisaation, palveluistumisen ja yhteiskäytön mahdollisuudet käytetään 
täysimittaisesti järjestelmän kehittämiseksi, päästöjen vähentämiseksi ja saavutetta-
vuuden parantamiseksi. 

- Laaditaan yhteistyössä alan toimijoiden kanssa toimialakohtaiset tiekartat vähähiili-
syyteen, jotka sovitetaan yhteen uusien ilmastotoimien kanssa. 

- Kaupunkiympäristöjen ja maaseutualueiden erityispiirteet sekä eri liikennemuodot ja 
mahdollisuudet älykkäisiin väyläratkaisuihin maalla, merellä, sisävesillä ja ilmassa 
otetaan huomioon. 

 
Arviomuistion keskeinen sisältö: 

 
Arviomuistiossa esitetään luvuissa 2 alustavia hahmotelmia yleisiksi, kaikki liikennemuo-
dot läpileikkaaviksi perusperiaatteiksi sekä luvussa 3 automaatiokehitykselle eri liikenne-
muodoissa asetettaviksi tavoitteiksi. Arviomuistio sisältää edelleen luvussa 4 alustavia 
hahmotelmia toimenpidekokonaisuuksista, joita tavoitteisiin pääsemisen oletetaan edel-
lyttävän. Lausunto-kierroksella pyydetään toimijoiden näkemyksiä myös näistä alustavista 
hahmotelmista, jotta jatkovalmistelu olisi mahdollisimman tehokasta. Luvut 5 ja 6 sisältä-
vät kaikkia liikennemuotoja koskevaa taustaa tiedon hyödyntämisestä ja digitaalisesta inf-
rastruktuurista. Luvut 7-10 sisältävät liikennemuotokohtaisen katsauksen automaation ti-
laan ja näköpiirissä oleviin kehityskulkuihin. Luku 11 koskee vaikutusten arvioinnin kehit-
tämistä. 

 
Lausunnon antaminen: 

 
Lausuntopyyntö julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.  

 
Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Voit pyytää tukea palvelun käyttöön osoitteesta lausuntopalvelu.om@om.fi.  

 
Lausunnon voi toimittaa myös liikenne- ja viestintäministeriön kirjaamoon osoitteeseen 
kirjaamo@lvm.fi. 
 
Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 17.2.2020. 

 
Lisätietoja asiasta antavat Kirsi Miettinen (029 534 2570) ja Maria Rautavirta (029 534 
2564). 
 

 
 
 

Laura Vilkkonen 
osastopäällikkö, ylijohtaja 

 
 
 

Kirsi Miettinen 
lainsäädäntöneuvos 
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Uudenkaupungin Satama Oy 
Vaasan Oy 
Vaasan satama 
Vaasan yliopisto 
Valio Oy 
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VR Group 
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